
株主の皆様へ

　株主の皆様におかれましては、平素より格別のご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。
　当第２四半期までの連結業績は、主力商品の販売が好調なことや通訳事業が大幅に回復した�
ことなどから、売上高142億98百万円（前年同四半期比8.5％増）、営業利益22億４百万円�
（同1.9％減）、親会社株主に帰属する四半期純利益14億98百万円（同8.5％増）となりました。
　「中期経営計画2023」の最終年度となる通期連結業績は、期初から変更はなく売上高270億円、
営業利益36億円、親会社株主に帰属する当期純利益23億円を見込んでおります。
　また2023年５月期の配当金につきましては、現時点での連結業績予想、十分な配当原資、�
安定配当の方針を勘案し、１株当たり中間35円、期末35円（予想）の年間70円を予定しています。
　なお、詳細な業績のご報告や取組みのご紹介は本紙裏面をご参照のうえ、「ネットで株通」をご覧ください。インターネットの�
ご利用が困難な方は、同封のハガキでお申込みいただけましたら「ネットで株通」の冊子を送付いたします。
　今後も当社グループのさらなる成長にご期待いただき、引き続きのご支援のほど、お願い申しあげます。
� 代表取締役社長　堆 誠一郎

2023年１月20日

証券コード：7921

第86期中間株主通信

配当金の推移（円）

■ 中間　■ 期末

2021年
5月期

2022年
5月期

2023年
5月期

29

29

35

35
（予想）

27

27

010_0999401602302.indd   1010_0999401602302.indd   1 2023/01/10   15:23:262023/01/10   15:23:26



株主優待で「社会貢献活動団体への寄付」を選択された株主様69名分の寄付金額と当社からの加算分を合わせ、今年度の�
寄付金総額は200,000円となり、社会福祉法人日本点字図書館へ寄付しました。ご協力ありがとうございました。

「ネットで株通」を 
冊 子 で ご 覧 に 
な り た い 方 は、
同 封 の ハ ガ キ に 
必要事項を記入のうえ 
ご返送ください。

掲
載
コ
ン
テ
ン
ツ

マンガを掲載
しています！

「ネットで株通」のご案内
https://k.srdb.jp/7921/
第86期第２四半期までの業績や取組みなどをご紹介しています。
右記QRコードを読み取りください。

寄付金のお知らせ

社長に聞く
TAKARA & CO
グループの成長戦略

株主様アンケート
結果のご案内

特集
当社グループの
サステナビリティに
対する取組み

トピックス
「ネットで総会」
「WizLabo Box」

監査自動化システム

010_0999401602302.indd   2010_0999401602302.indd   2 2023/01/10   15:23:432023/01/10   15:23:43


